
Página 7726Número 61 Jueves, 14 de marzo de 2019

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

1470 Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por 
la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y 
excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas 
a cubrir 1.235 plazas de la categoría de Diplomado Sanitario no 
Especialista opción Enfermería por los turnos de acceso libre y 
promoción interna, que fueron convocadas por la Resolución de 28 
de enero de 2019 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud 
(BORM n.º 25 de 31 de enero).

Antecedentes

1.º) Por Resolución de 25 de enero de 2019 del Director Gerente del Servicio Murciano de 
Salud se convocaron pruebas selectivas para cubrir 1.235 plazas de la categoría 
de Diplomado Sanitario no Especialista, opción Enfermería por los turnos de 
acceso libre y promoción interna, que fue publicada en el Boletín Oficial de la 
Región de Murcia el día 31 de enero de 2019.

2.º) La base específica octava de dicha Resolución, dispone: 

“8.1.- Finalizado el plazo de presentación de solicitudes, el órgano convocante 
dictará la resolución por la que se apruebe la correspondiente lista provisional de 
admitidos y excluidos y de aquellos que deban efectuar la prueba de conocimiento 
del idioma castellano.

8.2.- El texto de dicha resolución será publicada en el Boletín Oficial de la 
Región de Murcia. Simultáneamente, será expuesto junto con los correspondientes 
listados en los tablones de anuncios de la Dirección General de Recursos Humanos 
del Servicio Murciano de Salud, en la Oficina de Atención al Ciudadano de la 
Consejería de Salud y en las siguientes direcciones: www.sms.carm.es/somos 
(intranet) y www.murciasalud.es/oposicionsms (Internet). En dicha lista deberá 
constar, en todo caso, los apellidos y el nombre, acompañados de un número de 
cuatro cifras numéricas, elegidas de forma aleatoria del Documento Nacional de 
Identidad, del pasaporte o tarjeta de residente de los aspirantes y, en su caso, las 
causas de exclusión de éstos.

8.3.- Contra dicha Resolución se podrá interponer reclamación en un plazo 
de diez días hábiles, contados a partir del siguiente a su publicación en el Boletín 
Oficial de la Región de Murcia”. 

3.º) A su vez, y según indica el apartado 5.º de dicha base, las reclamaciones 
al listado de admitidos y excluidos se resolverán, en el plazo de un mes, mediante 
la correspondiente resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud 
por la que se apruebe, con carácter definitivo, el listado de aspirantes admitidos 
y excluidos. 

A la vista de lo expuesto, una vez finalizado el plazo de presentación de 
solicitudes, y en ejercicio de las facultades conferidas en el artículo 8.1 del 

NPE: A-140319-1470

www.sms.carm.es/somos
www.murciasalud.es/oposicionsms


Página 7727Número 61 Jueves, 14 de marzo de 2019

Decreto número 148/2002, de 27 de diciembre de 2002, por el que se establece 
la estructura y funciones de los órganos de participación, administración y gestión 
del Servicio Murciano de Salud,

Resuelvo:

Primero.- Aprobar, en los términos que figuran en los Anexos I y II de 
la presente Resolución, la relación provisional de admitidos y excluidos a las 
referidas pruebas selectivas.

Segundo.- Contra la presente Resolución se podrán presentar reclamaciones 
en el plazo de diez días hábiles ante el Director Gerente del Servicio Murciano de 
Salud, a contar a partir del día siguiente al de la publicación en el “Boletín Oficial 
de la Región de Murcia”. 

Tercero.- En determinados supuestos, los aspirantes excluidos podrán, 
dentro del citado plazo de reclamaciones, subsanar los defectos detectados, para 
lo que deberán obtener el documento de subsanación a través de la dirección 
de internet https://sede.carm.es/sms/seleccion y seguir las instrucciones que 
la propia aplicación proporciona. En particular, deberán descargar y guardar el 
citado documento que se genera en formato PDF, y realizar los trámites que a 
continuación se describen en función de cual sea la causa o causas de exclusión:

1.º) En el supuesto de exclusión por “falta de firma”, el interesado deberá 
presentar, de modo presencial, una copia firmada del citado documento PDF en 
alguno de los siguientes lugares:

- En el registro del Servicio Murciano de Salud, ubicado en c/ Central, n.º 7 – 
Edificio Habitamia I, 30100 Espinardo (Murcia).

- En los registros de las gerencias dependientes del Servicio Murciano de Salud

- En los registros y lugares previstos en el artículo 16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 

2.º) Para el caso de exclusión por falta del pago de tasas o tasas incorrectas, 
el interesado deberá efectuar el abono de la cantidad correspondiente a través de 
alguna de las siguientes modalidades de pago:

a) Mediante ingreso en las siguientes entidades colaboradoras, presentando 
para ello una copia del documento PDF de subsanación generado:

Banco de Santander

Banco Bilbao Vizcaya

Bankia

Banco de Sabadell

Cajamar, Caja Rural

b) Por pago telemático a través de los servicios de banca electrónica de las 
entidades colaboradoras relacionadas en el apartado anterior. Para ello se deberá 
tener contratado previamente este servicio con la entidad, acceder a la página 
web correspondiente y seguir las instrucciones previstas en ésta indicando, 
en su caso, los códigos correspondientes a “Emisora”, “N.º de Referencia” e 
“Identificación” que figuran en la parte superior del documento PDF.

El abono de la tasa o la diferencia en su cuantía en la entidad colaboradora 
dentro del plazo de reclamaciones por alguna de estas dos vías supondrá 
la subsanación del citado motivo de exclusión, sin que sea necesario que el 
interesado presente por registro el justificante, ya que la realización del pago 
será comprobada por el Servicio Murciano de Salud.

NPE: A-140319-1470

https://sede.carm.es/sms/seleccion


Página 7728Número 61 Jueves, 14 de marzo de 2019

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

3.º) Cuando el interesado haya sido excluido del turno de promoción interna 
por no reunir los requisitos necesarios para participar en el mismo, podrá solicitar 
ser admitido en el turno libre, para lo que deberá descargarse el correspondiente 
documento PDF de subsanación, efectuar el pago de la tasa que corresponda 
a través de alguna de las modalidades descritas en el apartado anterior, y 
presentar de modo presencial copia firmada del mismo en alguno de los registros 
mencionados en el apartado 1.º, acompañando el justificante del pago.

Cuarto.- Asimismo, los aspirantes que pretendan reclamar contra su 
exclusión u omisión, deberán cumplimentar el modelo de reclamación en la citada 
dirección de internet https://sede.carm.es/sms/seleccion y presentarlo de modo 
presencial en los registros citados en el apartado anterior.

Murcia, 8 de marzo de 2019.—El Director Gerente, P.D. Resolución 12-02-2007 
(BORM 22-03-2007), el Director General de Recursos Humanos, Pablo Alarcón 
Sabater.

NPE: A-140319-1470

https://sede.carm.es/sms/seleccion

	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Hacienda
	1766/2019	Orden de 2 de marzo de 2019, de la Consejería de Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican los y las aspirantes que han solicitado fo
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes 
	2024/2019	Orden de 11 de marzo de 2019, por la que se modifica la Orden de 4 de octubre de 2018, de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, por la que se nombra funcionarios en prácticas a los aspirantes seleccionados en el procedimiento selectiv
	2038/2019	Corrección de errores de 11 de marzo de 2019 de la Orden de 7 de marzo de 2019 por la que se establecen las zonas de los centros docentes públicos y se designan los miembros de las comisiones del concurso de méritos para la selección y nombramie
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	2001/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 1.235 plazas de la categoría de 
	2002/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 31 plazas de la categoría de Fac
	2003/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 4 plazas de la categoría de Facu
	2004/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 41 plazas de la categoría de Fac
	2092/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convoca el procedimiento para el acceso y progresión de los sucesivos niveles de carrera y promoción profesional para el personal fijo facultativo y diplomado sanitario
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	2065/2019	Decreto 24/2019, de 6 de marzo, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a los centros privados concertados de Educación Especial para el desarrollo de medidas específicas de atención a
	Consejería de Hacienda
	1970/2019	Resolución de la Dirección General de Informática, Patrimonio y Telecomunicaciones aprobando el estudio de viabilidad económico-financiera del concurso de gestión indirecta del servicio público de comunicación audiovisual televisivo de la Comuni
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	1811/2019	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por la que se dicta Instrucción relativa a los requisitos exigidos para la instalación y precintado de Aparatos Taxímetros, conforme a la Orden ITC/3709 de 22 de novie
	1815/2019	Resolución de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación, del convenio colectivo de la empresa Capel Vinos S.A. 
	1813/2019	Resolución de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación, del acuerdo de revisión de tablas salariales 2019 para el convenio colectivo de la empresa Anenca Lo
	1814/2019	Resolución de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación, del acuerdo de prórroga y revisión salarial 2019 del convenio colectivo de la empresa Molina Express
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	2081/2019	Extracto de la Orden de 11 de marzo de 2019, de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, por la que se convocan ayudas a deportistas de alto rendimiento de la Región de Murcia, año 2019.
	Consejería de Turismo y Cultura
	1827/2019	Resolución de la Dirección General de Bienes Culturales, por la que se incoa procedimiento de declaración de bien catalogado por su relevancia cultural a favor de la Procesión del Traslado de San Pedro Apóstol, en Cartagena.
	4. Anuncios
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	10553/2018	Anuncio de la Dirección General de Industria, Energía y Minas sobre otorgamiento de Permiso de Investigación de la Sección C), denominado “Luis Carlos” N.º 22.381 sito en el término municipal de Lorca (Murcia).
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Dos de Cartagena
	1806/2019	Procedimiento ordinario 810/2018.
	De lo Social número Tres de Cartagena
	1802/2019	Despido/ceses en general 721/2018.
	1803/2019	Ejecución de títulos judiciales 122/2018.
	1804/2019	Despido/ceses en general 773/2018.
	1805/2019	Procedimiento ordinario 783/2018.
	1807/2019	Despido/ceses en general 773/2018.
	1808/2019	Procedimiento ordinario 452/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Cinco de Murcia
	1734/2019	Juicio verbal 318/2017.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	1790/2019	Recurso de suplicación 371/2016.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	1791/2019	Despido/ceses en general 551/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cinco de Murcia
	2019/2019	Procedimiento ordinario 551/2018.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	1792/2019	Ejecución de títulos judiciales 147/2018.
	1793/2019	Ejecución de títulos judiciales 1/2019.
	1796/2019	Ejecución de títulos judiciales 139/2018.
	De lo Mercantil número Uno de Murcia
	1018/2019	Procedimiento ordinario 244/2018.
	IV. Administración Local
	Águilas
	1746/2019	Aprobación inicial de modificación de la plantilla municipal para el ejercicio 2019.
	Archena
	1588/2019	Exposición pública de Convenio de Ejecución de Planeamiento
	Caravaca de la Cruz
	2041/2019	Extracto de la Resolución de la Alcaldía nº 826, de 6 de marzo de 2019, por la que se convocan subvenciones a entidades/clubes/asociaciones organizadoras de eventos deportivos en el municipio de Caravaca de la Cruz, año 2019.
	Cartagena
	1947/2019	Aprobación inicial de la modificación del Estudio de Detalle en parcela E1, manzana 14341, Avenida Juan Carlos I 61A, en Cartagena, dejando sin efecto el acuerdo de la Junta de Gobierno Local de fecha 14 de mayo de 2018, que aprobaba inicialment
	Ceutí
	1716/2019	Avance de la modificación puntual n.º VII al PGMO para el cambio de alineaciones en C/ Río Argos.
	1726/2019	Aprobación inicial de modificación de la plantilla municipal.
	Lorca
	1794/2019	Aprobación inicial de los expedientes de modificación de créditos 4/2019 y 5/2019 por créditos extraordinarios y transferencias de créditos dentro del Presupuesto del ejercicio 2019.
	1905/2019	Aprobación inicial de la modificación de los Estatutos de la Empresa Municipal de Limpieza Limusa, S.A. 
	Mazarrón
	1826/2019	Aprobación definitiva de la modificación de crédito n.º 2, de crédito extraordinario.
	Molina de Segura
	1713/2019	Anuncio de informe ambiental estratégico de modificación puntual del PGMO número 60 “Adecuación de accesos a los sectores industriales de Campotéjar”, promovido por la mercantil Infagarro, S.L. (Expte. 9/2017).
	Murcia
	2069/2019	Extracto del Decreto de Concejal de Derechos Sociales y Cooperación al Desarrollo, de 18 de febrero de 2019, por el que se aprueba la convocatoria de ayudas bonotaxi para el ejercicio 2019.
	1987/2019	Sometimiento a información pública de la documentación integrante del avance del Plan Parcial del sector ZB-Bj5, desarrollo Oeste, Beniaján.
	Torre Pacheco
	2011/2019	Aprobación definitiva de la modificación crédito n.º 3/19.
	Yecla
	1942/2019	Convocatoria y bases de provisión interina, mediante concurso-oposición, de puesto de Analista Programador - Analista de Sistemas y creación de lista de espera.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Cámara Oficial de Comercio, Industria, Servicios y Navegación de Cartagena
	1568/2019	La corte de arbitraje de Cartagena.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2019-03-13T14:04:57+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



